
nadace proměny ~ výroční zpráva 2006



…na dotek 
s přírodou





ÚVOD

Nadace ve zkratce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Základní údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Rok 2006 na dvou stranách  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

PŘÍBĚH NADACE PROMĚNY

Poslání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Lidé v nadaci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Grantový program . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Projekt Šenovské parky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Podporující a motivující programy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

FINANČNÍ ČÁST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Náklady související se správou nadace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Účetní závěrka k 31. 12. 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Přehled přijatých darů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Nadační jmění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Výrok auditora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Výrok auditora k výroční zprávě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

ZÁVĚR

Poděkování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

About PROMĚNY foundation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Kontakty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

obsah



úvod



Nadace PROMĚNY byla založena manželi
Lenkou a Karlem Komárkovými na konci roku
2005, činnost zahájila na počátku roku 2006.
Jejím posláním je podporovat rozvoj měst-
ských parků a veřejné zeleně. Nadační projek-
ty pomáhají vzniku takových parků, které
respektují historickou paměť místa a současně
jsou živým prostorem, kde se citlivě potkává
příroda s člověkem. Záměrem nadace je také
usilovat o utváření kladného vztahu lidí k pro-
středí, ve kterém žijí, a osvětovou činností
ukazovat možné cesty k jeho pozitivním pro-
měnám. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

název: nadace PROMĚNY

založení: dne 21. listopadu 2005 podpisem
zakládací smlouvy (nadační listiny) 

registrace: dne 30. ledna 2006 zápisem 
do nadačního rejstříku vedeného Městským
soudem v Praze, oddíl N, vložka č. 577

nadační jmění: 1 000 000 Kč

IČ: 274 21 538

sídlo nadace: 
Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10

www.nadace-promeny.cz 

~ nadace ve zkratce

*5



Vážení přátelé,

založením PROMĚN na konci roku 2005 jsme
završili poměrně dlouhé období. Na jeho počát-
ku měla nadace nejprve neurčitou podobu
myšlenky. Ta myšlenka se ale postupně rozvíje-
la, rostla, utvářela a nabývala konkrétnějších
obrysů. Její „zhmotnění“ se uskutečnilo po více
než dvou letech v momentě, kdy základní tým
poprvé zasedl v kanceláři nad čistým blokem.
Ten den byl zakončením jednoho dlouhého
období, zároveň ale započal etapu ještě delší. 
Etapu PROMĚN. Náš blok se začal plnit nápady,
poznámkami, tipy, odkazy a kontakty. Některé 
z nich jsme již vyškrtli, na jiné použili zvýra-
zňovač, mnohé další zaplnily ostatní čisté
stránky. Co zůstávalo a je tu stále – ač to není 
v bloku zapsáno – je chuť pomáhat tam, kde 
je to zapotřebí. Lidem. Nám všem. Našemu
prostředí. Naší společné paměti i budoucnosti. 

Nadace nese symbolické jméno PROMĚNY,
které jednoduše a jasně shrnuje její poslání.
Nadace by měla nejenom přispět k pozitivním
proměnám městské krajiny, ale rovněž i ke
změně lidského myšlení, postojů a motivací:
ve vztahu ke krajině (a to nejen té městské), 
k ostatním lidem a k jejich společné paměti.
To, co se nám podaří zachránit z minulosti 
a vybudovat v současnosti, vytvoří základy pro
život náš i našich dětí. Chceme, aby základy,
které postaví nadace PROMĚNY, byly pevné 
a kvalitní. 

Výroční zpráva, kterou máte právě před sebou,
je prvním blokem, který jsme stačili popsat
během roku 2006. Vlastně to není tak docela
on. Přepsali jsme ho pro Vás úhlednějším
rukopisem, aby se Vám jím dobře listovalo. 
V tuto chvíli již máme rozepsaný blok s číslovkou
2007 na titulní straně. Pevně doufám, že i on se
zaplní celou řadou nápadů i záznamů z jejich
uskutečňování. A že nebude zdaleka poslední. 

Lenka Komárková
spoluzřizovatelka nadace
předsedkyně správní rady 

úvodní slovo



Milí čtenáři,

otevíráte vůbec první výroční zprávu nadace
PROMĚNY. Pro nás je tento dokument shrnu-
tím roku, ve kterém nadace vyrostla od původ-
ní myšlenky do plně fungující společnosti 
s běžícím grantovým programem a prvním
projektem v realizaci. 

Posláním nadace je budování a rozvoj měst-
ských parků a veřejné zeleně v České republi-
ce. Tato činnost je časově značně náročná,
proto Vám ve zprávě dokumentující první rok
nadace zatím nemůžeme představit hotové
dílo v podobě dokončeného projektu - parku.
Přesto bylo prvních (necelých) dvanáct měsíců
nadace PROMĚNY plných usilovné práce,
důležitých okamžiků a událostí: zveřejnili
jsme grantový program, zahájili realizaci
pilotního projektu v Kamenickém Šenově,
oslovili jsme všechny potenciální žadatele 
o nadační příspěvky pro rok 2007 a tedy i poten-
ciální partnery pro další projekty. Rok 2007
bude rokem, ve kterém začne vize Šenovských
parků - zachycená zatím jen na papíře - nabý-
vat skutečných rozměrů. Na začátku tohoto
roku by nadace rovněž měla dokončit výběr
dalšího velkého projektu, jemuž se bude 
v následujících dvou až třech letech věnovat. 

Na stránkách této výroční zprávy rekapituluje-
me cíle, které si nadace PROMĚNY stanovila, 
a připomínáme první úspěchy na cestě za
jejich naplňováním. Děkujeme všem, kteří
nadaci pomáhají na této cestě držet správný
směr. 

Jitka Přerovská 
ředitelka nadace 

*7



nadace

grantový program (GP)

projekt Šenovské parky

oficiální registrace
nadace u nadačního
rejstříku vedeného
Městským soudem
v Praze 

návrh základního
schématu, pravidel
a harmonogramu
GP

odborné konzultace
ke znění GP

první jednání 
nadace se zástupci
Kamenického
Šenova 

odborné konzultace
ke znění GP

první setkání 
pracovní skupiny
projektu Šenovské
parky: nadace 
PROMĚNY, 
šenovská radnice,
Nadace Partnerství,
architektonický 
atelier AND

tvorba CID 
a webových 
stránek nadace

souhlas správní
rady nadace 
s realizací projektu
Šenovské parky 

spuštění webových
stránek nadace

zveřejnění GP 
a vyhlášení první
grantové výzvy 
k podávání žádostí
o nadační příspěvky
na rok 2007

le
de

n

ú
n

or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ět

en

rok 2006 na dvou stranách
Aktivity v prvním roce existence nadace lze rozdělit 

do tří základních linií. V jedné se postupně formovala 

vnitřní i vnější organizace samotné nadace, 

v druhé se utvářel grantový program, 

tedy nástroj pro poskytování nadačních příspěvků, 

a současně byla zahájena realizace 

pilotního projektu Šenovské parky. 



ustavení výběrové
komise – poradního
orgánu nadace
pro výběr projektů

seminář „Proměny
v parcích“ – setkání
se zástupci obcí
oslovených v první
grantové výzvě

první architektonická
studie

dokončení vnitřní
organizace nadace

uzávěrka žádostí
podaných 
v grantové výzvě 
na rok 2007

první informační
setkání s místní
veřejností

uzavření rámcových
smluv o spolupráci
s partnery GP:
Nadace Partnerství
(komunitní pláno-
vání), atelier AND
(architektonické
práce) a GORDION
(organizace 
veřejných zakázek)

druhé informační
setkání s místní
veřejností

dopracování 
dokumentace 
pro územní řízení

zúžení výběru
projektů na rok
2007 na Broumov,
Náchod a Turnov

če
rv

en

če
rv

en
ec

sr
pe

n

zá
ří

ří
je

n

li
st

op
ad

pr
os

in
ec

*9



příběh nadace proměny…



Hlavním tématem nadace PROMĚNY jsou parky. 

Park je dílem lidského ducha i rukou 

a současně kouskem přírody ve městě. 

Vytvořit park trvá mnoho let 

a vlastně nikdy není dokončeným dílem. 

Stále roste a mění se.

Mezi postupem při založení parku a prvním rokem 

nadace PROMĚNY existuje určitá podobnost. 

Tato výroční zpráva je proto nejenom průvodcem 

nadací PROMĚNY v roce 2006, 

ale současně i „příběhem jednoho parku“.

…příběh jednoho parku

*11



idea ~ myšlenka



~ poslání

Na samém počátku nadace PROMĚNY jsou
dva lidé a jejich sen. Sen o zušlechtění míst,
kterým se u nás dlouhá léta nedostávalo přílišné
péče. Manželé Komárkovi, zřizovatelé nadace,
se rozhodli navázat na silnou (až do první
republiky trvající) tradici podnikatelského
dárcovství v oblasti veřejné zeleně a věnovat
nemalé prostředky na její současný rozvoj. 

Období od druhé světové války do počátku 90. let
minulého století zanechalo v naší krajině hlu-
boké rány, veřejné parky a zahrady nevyjímaje.
Přitom parky a veřejná prostranství, ač si to
možná ne každý uvědomuje, jsou podstatnou
součástí života ve městech. Mnohdy jsou 
v nich vepsány důležité momenty historie. 
Té „velké“, o které se píše v knihách, ale i té
„malé“ osobní. Vždyť park je často jediným
pojítkem s přírodou, která je ve městech
poměrně těžko dostupná. Je místem prvních
dětských her a poznávání, místem, kde může-
me hledat zábavu i klid, kde nezáleží na tom,
kolik vám je let nebo jak rádi trávíte volný čas. 

Posláním nadace PROMĚNY je dlouhodobě
přispívat k rozvoji v minulosti zanedbaných
parků, ale také pomáhat podporovat výstavbu
nových. Ve městech dnes „bují“ zástavba, lid-
ská sídla vyžadují stále více místa, a tak
postupně ukrajují okolí. Důsledky pak nejvíce
trpí obyvatelé těchto měst. Vytrácí se volný
prostor, který je zásadní pro utváření naší
osobnosti a jedinečnosti, pro stav naší duše,
pro naše děti, pro další generace. Prostor, kde
se setkává člověk s přírodou, kde jsou ve vzá-
jemné harmonii. 

Cílem nadace je vytvářet parky, které
budou nejenom zážitkem pro oko, ale i pro
ostatní naše smysly. Místa, kde není zaká-
zán vstup na trávu a kde je soužití člověka 
s přírodou harmonické. 

*13



P
ar

k 
m

ů
že

 m
ít

 j
e
d
n
o
h
o
 a

rc
h
it

e
kt

a,
 

O
 d

al
ší

 ž
iv

o
t 

d
o
ko

n
če

n
é
h
o
 p

ar
ku

 s
e
 p

ak
 s

ta
rá

 t
ým

 

za
h
ra

d
n
ík

ů
, 

kt
e
ří

 d
b
aj

í 
n
a 

to
, 

ab
y 

vš
e
 r

o
st

lo
, 

ja
k 

m
á,

 

a 
p
ar

k 
ta

k 
m

o
h
l 
d
o
b
ře

 s
lo

u
ži

t 
sv

ým
 n

áv
št

ě
vn

ík
ů
m

. 

I 
kd

yž
 p

ů
vo

d
n
í 
m

yš
le

n
ka

 p
at

ří
 j
e
d
in

é
m

u
 č

lo
vě

ku
, 

architekt ~ zahradník

za
lo

ži
t 

h
o
 j
e
 v

ša
k 

d
íle

m
 m

n
o
h
a 

je
d
in

ců
 r

ů
zn

ýc
h
 p

ro
fe

sí
. 

n
a 

je
jím

 u
sk

u
te

čn
ě
n
í 
se

 v
ě
tš

in
o
u
 p

o
d
ílí

 v
íc

e
 l
id

í.
 



~ lidé v nadaci

K založení nadace PROMĚNY byla zapotřebí
nejen výchozí idea, ale také odborné znalosti,
schopnosti a nadšení lidí, kteří pomohli nadaci
vybudovat a nyní pečují o její chod. 

K nejužšímu týmu nadace patří:
• správní a dozorčí rada, která dohlíží 

na řádný chod nadace, schvaluje strategické
plány rozvoje a kontroluje plnění povinností
daných Statutem nadace PROMĚNY 

• výběrová komise, která odborným okem
hodnotí a vybírá projekty žádající o podporu
nadace

• kancelář nadace, která navrhuje, předklá-
dá, zajišťuje, stará se, vykonává, informuje 
a koordinuje vše, co souvisí s posláním nadace. 

Lidem, kteří jsou také „architekty a zahradní-
ky“ nadace PROMĚNY, neboť ji podpořili či
stále podporují… radou, službami či vlastními
nápady, věnujeme poděkování na str. 43-44

**15



16

Lenka Komárková, předsedkyně 

Karel Komárek, místopředseda 

Marie Schorchtová

Ing. Miroslav Jestřabík

Ing. Miloslav Vyhnal 

Ing. František Komárek, předseda

Dozorčí rada 
(ustavena dne 
21. listopadu 2005)

Správní rada 
(ustavena dne 
21. listopadu 2005)

Ing. Jiří Hořánek, předseda

Ing. Kateřina Vaculová, místopředsedkyně

Ing. arch. Radmila Fingerová

Ing. Marcela Hroncová 

Mgr. Martin Nawrath 

Výběrová komise 
(ustavena dne 
21. června 2006)

V roce 2006 byli členy tohoto týmu:

JUDr. Ing. Pavel Šafář 

Ing. Richard Wieluch



Mgr. Jitka Přerovská
ředitelka

Mgr. Petra Hrubošová
PR manager

Lucie Kalousová
office manager

Lenka Komárková
předsedkyně správní rady

Bc. Jolana Říhová
PR asistent

Ing. Marcela Hroncová
finanční manager

Mgr. Edita Borecká
projektový manager

Kancelář

*17



studie ~ návrh



Grantový program nadaci PROMĚNY je sys-
témem pravidel pro poskytování nadačních 
příspěvků na realizaci konkrétních projektů.
Podrobně definuje vztah nadace a příjemce
nadačního příspěvku, jejich práva a povinnosti
i vzájemnou spolupráci na realizaci projektu.
Nadace již v první grantové výzvě jasně dekla-
rovala, že její role nespočívá pouze v poskyto-
vání finančních příspěvků. Zůstává aktivním
účastníkem procesu po celou dobu realizace
projektu. 

Jak to v PROMĚNÁCH funguje, 
aby se z grantového programu zrodil park…

…grantová výzva
Nadace přímo oslovuje všechny potenciální
žadatele o nadační příspěvky a informuje 
je o podmínkách účasti v programu.
V květnu 2006 byla vyhlášena první granto-
vá výzva v historii nadace. 

…typy programu 
Grantová výzva popisuje, jaké konkrétní akti-
vity jsou v rámci poslání nadace podporovány. 
V roce 2006 byly vyhlášeny 3 základní typy
programu:
A) založení nového parku
B) obnova již existujícího parku
C) vybudování parkové stezky (naučné,

sportovní apod.)
V žádostech bylo možné tyto programy vzá-
jemně kombinovat.

…žadatel předkládá projektový záměr
Grantový program nadace PROMĚNY je aktu-
álně určen městům a obcím, které společně 
se žádostí o nadační příspěvek předkládají pro-
jektové záměry na obnovu nebo vybudování
parku či stezky. 
V roce 2006 oslovila nadace 192 obcí s rozší-
řenou působností.

…nadační příspěvky
Nadace přispívá úspěšnému žadateli poměrnou
částí celkových nákladů na realizaci jeho pro-
jektového záměru. 
V roce 2006 nadace vyhlásila podporu ve výši
50 až 90 % celkových nákladů.

…hodnocení
Všechny doručené žádosti o nadační příspěvky
a projektové záměry hodnotí výběrová komise
nadace. Nejužší výběr je předložen správní
radě nadace, která rozhodne o tom, komu bude
nadační příspěvek poskytnut. 
V roce 2006 obdržela nadace celkem 61 pro-
jektových záměrů od 56 obcí. Do nejužšího
výběru postoupila v polovině prosince tři
města: Broumov, Náchod a Turnov. Finální
výběr provede správní rada nadace v roce
2007. 

~ grantový program

*19



20

…partneři grantového programu 
Kromě finančního příspěvku na realizaci
vybraného projektového záměru zajišťuje na-
dace PROMĚNY prostřednictvím svých partnerů
odbornou podporu pro tři důležité části projektu. 
V roce 2006 zahájila nadace spolupráci 
s těmito partnery (jsou uvedeni chronolo-
gicky tak, jak vstupují do projektu). 

Architektonický atelier AND zpracovává
architektonické návrhy parků a dohlíží na jejich
realizaci. 

Nadace Partnerství s námi spolupracuje 
na přípravě a vedení komunikace s veřejností
v místě, kde vzniká projekt. Společně klademe
velký důraz na to, aby obyvatelé města, které
nadace PROMĚNY podporuje, byli dostatečně
informováni o projektu od samého počátku 
a mohli být přímými účastníky tvorby archi-
tektonického návrhu. 

Společnost GORDION, s.r.o., organizuje
výběrová řízení a jejím hlavním úkolem bude
vybrat dodavatele pro projekt – tedy firmu,
která přemění architektonické návrhy parků 
ve skutečnost. 

…zahájení projektu a jeho realizace
S úspěšným žadatelem – městem, které je
vybráno v grantovém řízení – uzavírá nadace
smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku.
Město dále uzavírá smlouvy s partnery granto-
vého programu. Pak již začíná samotná reali-
zace projektu, na jejímž konci je otevření
parku veřejnosti. 

V roce 2006 zahájila nadace realizaci pilotní-
ho projektu Šenovské parky, který byl
vybrán nezávisle na první grantové výzvě
(více o projektu na str. 23). Výběr projektu 
z grantové výzvy bude dokončen v roce 2007. 





do této chvíle všichni jen snili.

Zahájení prací v terénu je moment, k
dy se park existující 

zatím jen ve formě návrhu na papíře 

začne rodit do skutečného života. 

Začíná proměna místa, o které 

stavba ~ dílo



~ projekt šenovské parky

Momentem, kdy se v příběhu nadace PROMĚNY
ideály a vize začaly měnit ve skutečnost, bylo
zahájení pilotního projektu v Kamenickém
Šenově. Vzhledem k tomu, že nadace chtěla
spustit projektovou činnost již v prvním roce
svého působení, tento projekt je realizován
mimo rámec první grantové výzvy. Projekt byl
zahájen v době, kdy se ještě dotvářela pravidla
grantového programu, a je tedy pro nadaci
svým způsobem modelový. 

Předmětem projektu Šenovské parky je založení
dvou menších parků v centru města Kamenický
Šenov. Nadační projekt by měl odstartovat
dlouhodobý plán místní radnice na obnovu
zeleně ve městě, kde kvalitní parková zeleň 
a místa pro setkávání lidí chybí už řadu let.

*23*



Šenovské parky již mají svá jména
Na základě veřejné ankety uskutečněné 
na podzim roku 2006 získala obě místa svá
pojmenování.

Dvořáčkův park vznikne v blízkosti šenov-
ského náměstí T. G. Masaryka, na svahu mezi
Domem s pečovatelskou službou a Střední
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou.
Pojmenován je po zakladateli a prvním profe-
sorovi sklářské školy Janu Dvořáčkovi. 

Janurův park se bude rozkládat na obou bře-
zích Šenovského potoka v blízkosti bývalých
dílen základní školy. Nese jméno učitele Josefa
Janury, který dlouhá léta působil na místní
základní škole a také usiloval o založení parku
právě v místech, kde vzniká ten současný. 

Slovo architekta
„Pro nás architekty je návrh dvou parků 
v Kamenickém Šenově mimořádnou tvůrčí 
příležitostí. Již při první návštěvě nás ohromil
přírodní potenciál obou lokalit spočívající 
v bohaté terénní modelaci i množství kvalitních
vzrostlých stromů, stejně jako pozůstatky vyni-
kající kamenické práce místních řemeslníků.
Všechny tyto podněty jsou pro nás inspirací 
a snažíme se je v našem návrhu co nejlépe
zhodnotit a rozvíjet.“ 

Ing. arch. Vratislav Danda
architektonický atelier AND 

Projekt v roce 2006
• v únoru se poprvé setkali zástupci nadace

PROMĚNY s představiteli radnice v Kame-
nickém Šenově

• v dubnu odsouhlasila správní rada nadace
poskytnutí nadačního příspěvku městu
Kamenický Šenov ve výši 90 % celkových
nákladů na realizaci projektu 

• od května do července vznikala v atelieru
AND první architektonická studie 
Projekt vede Ing. arch. Vratislav Danda,
autorkou studie Dvořáčkova parku je Ing.
arch. Magdalena Dandová, autorem studie
Janurova parku je Ing. arch. Jaromír Kosnar.

• v září a říjnu se v Šenově ve spolupráci 
s Nadací Partnerství uskutečnila dvě infor-
mační setkání s místními obyvateli, kteří
měli příležitost se podrobně seznámit s plá-
novanými proměnami zeleného centra města
a současně ovlivnit budoucí podobu parků 
Setkání s veřejností naplánovali, moderovali
a závěry z něj zpracovali Martin Nawrath 
a Miroslava Drobílková z Nadace Partnerství. 

• v listopadu byla dokončena dokumentace
pro územní řízení

Co je v plánu na rok 2007
• v dubnu bude dokončena dokumentace 

ke stavebnímu řízení

• v červenci by mělo být ukončeno výběrové
řízení na dodavatele (realizátora stavby)

• v září se předpokládá zahájení prvních prací
v terénu

Parky by měly být otevřeny a předány do uží-
vání veřejnosti v září roku 2008. 

24





péče ~ údržba



Nadace PROMĚNY usiluje o zlepšování pro-
středí, ve kterém žijeme. Chce vytvářet parky,
které budou respektovat své okolí, historii
místa i potřeby lidí a na druhé straně nabíd-
nou příjemné prostředí nejen pro chvíle volna.
Snahou nadace je, aby tyto „fyzické proměny
krajiny“ měly pozitivní dopad i na smýšlení
lidí a mezilidské vztahy. Prostředí, ve kterém
se lidé pohybují, totiž často odráží jejich cho-
vání a naopak. Podporující a motivující pro-
gramy mají napomoci tomu, aby si lidé mohli
na nové, proměněné prostředí svých měst
snadněji zvyknout a přijmout je za své. A aby
ho v budoucnu aktivně a současně ohleduplně
využívali. 

Podporující a motivující programy jsou dílčí
akce a projekty, které by měly doprovázet jed-
notlivé hlavní projekty (aktuálně jsou to
Šenovské parky). Napomáhají šíření povědomí
o nich, pátrají v historii, zapojují veřejnost,
motivují a vzdělávají. 

Co jsme stihli v roce 2006
září: Rozloučení s prázdninami – Lednice
na Moravě
Ve spolupráci s lednickým MY Hotelem, který
pravidelně několikrát do roka pořádá akce pro
děti, jsme na začátku školního roku 2006/7
uskutečnili setkání, na kterém se děti rozlou-
čily s letními prázdninami a současně se pro-
střednictvím her, povídání a soutěží dozvěděly
více o nadaci i o parcích. 

prosinec: časopis Proměny – první číslo
Čtvrtletník pro aktivní život a proměny krajiny
během roku 2006 zformuloval svoji koncepci 
a stihli jsme vydat první číslo – zima 2006.
Časopis je určen všem, kdo se zajímají o pří-
rodu, zahradní a krajinářskou tvorbu, historii,
cestování i o konkrétní aktivity nadace. 
Je vydáván elektronickou formou a publikován
na webu www.nadace-promeny.cz. Současně
tiskneme (zatím) malý náklad, který distri-
buujeme lidem, jež jsou ve spojení s nadací 
či jejími projekty. 

únor – prosinec: Šenovské parky 
Akce na podporu pilotního projektu nadace se
postupně rozbíhají. V průběhu roku 2006 byl
zpracován historický průzkum v Kamenickém
Šenově (autor: Ing. Marek Koňařík), který pro-
jekt obohatil o některá zajímavá fakta, ovlivnil
architektonickou studii jednoho z parků a stále
z něj čerpáme témata pro další akce. Zahájili
jsme spolupráci s místní základní školou,
kde jsme na začátku roku 2007 uspořádali
setkání dětí s architekty a vyhlásili literárně-
výtvarnou soutěž spojenou s historií jednoho 
z parků.

~ podporující 
a motivující programy

*27



rozpočet ~ výdaje
Navrhnout, založit a následně každoročně

pečovat o park, to vše si žádá nemalé 

finanční prostředky. Především v minulosti 

tvořili zdroj pro podporu těchto aktivit 

štědří mecenáši. Také díky nim dodnes

existují parky, které prokázaly své kvality 

v průběhu mnoha desetiletí. 



PŘEHLED POSKYTNUTÝCH 
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 

Celkový počet poskytnutých nadačních 
příspěvků
K 31. 12. 2006 byl poskytnut jeden nadační pří-
spěvek městu Kamenický Šenov. Smlouva 
o poskytnutí nadačního příspěvku je realizo-
vána v několika etapách. Nadační příspěvek je
poskytnut na projekt s názvem Šenovské
parky ve výši 90 % celkových nákladů na rea-
lizaci projektu. Smlouva je uzavřena na částku
15 777 270,00 Kč plus příslušná DPH v zákonné
výši. 

Celková hodnota poskytnutých nadačních
příspěvků
K 31. 12. 2006 celková hodnota poskytnutého
nadačního příspěvku je 796 558,50 Kč. Nadační
příspěvek, který byl poskytnut v roce 2006,
je prvním plněním na základě uzavřené smlouvy
o nadačním příspěvku městu Kamenický Šenov. 

Konečné zhodnocení, zda a jakým způsobem
byl nadační příspěvek použit na realizaci 
projektu Šenovské parky, bude nadace moci
provést, až bude projekt zcela zrealizován.
Předpokládané ukončení projektu je v roce
2008.

NÁKLADY SOUVISEJÍCÍ 
SE SPRÁVOU NADACE

V souladu s ustanovením § 22 odst. 1 písm. b)
zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadač-
ních fondech, má nadace stanoveno pravidlo
omezení nákladů související se správou nadace.
Pravidlo je ustanoveno v Čl. IX bodě 1. Statutu
nadace PROMĚNY a zní takto:

„Celkové roční náklady nadace související se
správou nadace nesmí převýšit 50 % hodnoty
ročně poskytnutých nadačních příspěvků.“

Pravidlo pro omezení nákladů na správu nadace
se stanovilo s ohledem na předpokládané
náklady související se zahájením činnosti nadace
a na specifika aktivit nadace a jí poskytovaných
nadačních příspěvků. V Čl. IX bodě 2. Statutu
nadace PROMĚNY je dále stanoveno:

„Nadace bude poskytovat vedle finanční podpo-
ry formou nadačních příspěvků i odbornou
podporu na víceleté a vysokonákladové projek-
ty zejm. na projekty velkoplošných vícegenerač-
ních parků. Jako odborná podpora budou 
nadací zajišťovány v souladu se zákonem 
z prostředků na správu nadace odborné studie,
projektová dokumentace a teprve následně
budou poskytovány destinatářům. Jako souvise-
jící akce bude nadace v místech poskytnutí 
nadačních příspěvků organizovat veřejné disku-
ze s cílem zapojit občany do rozhodování o rea-
lizaci podpořených projektů a tím zajistit širo-
kou akceptaci nadací podpořených projektů.“

~ finanční část

*29



V roce 2006 byla uzavřena s městem Kame-
nický Šenov smlouva o poskytnutí nadačního 
příspěvku v celkové výši 15 777 270,00 Kč plus
DPH v zákonné výši. V témže roce byla městu
Kamenický Šenov převedena první splátka
nadačního příspěvku ve výši 796 558,50 Kč. 
Na základě uvedené smlouvy budou další splátky
nadačního příspěvku poskytovány postupně 
v průběhu let 2007 a 2008.

Celkové náklady na správu nadace za rok
2006 dosáhly 5 087 937,09 Kč. Tyto náklady 
v sobě zahrnují náklady na přípravu grantové-
ho programu, náklady na odbornou podporu
projektu, náklady související se zahájením
realizace grantového programu nadace a nákla-
dy na samotný chod nadace.

Posuzuje-li nadace dodržení pravidla pro
omezení nákladů na správu nadace v roce
2006 nikoliv z celkové smluvní hodnoty na-
dačního příspěvku, ale pouze z hodnoty jeho
skutečně vyplacené první splátky, kdy 50 %
hodnoty této splátky činí 398 279,25 Kč, pak
pravidlo pro omezení nákladů nadace nedodr-
žela. S ohledem na způsob realizace grantové-
ho programu nadace, kdy jsou nadační 
příspěvky poskytovány v několika splátkách 
a náklady na odbornou podporu grantového
programu jsou nejvyšší v prvním roce existence
nadace, správní rada nadace toto překročení
akceptovala jako odůvodněné s tím, že již při
stanovení pravidla pro omezení nákladů 
na správu nadace předpokládala, že náklady
související se zahájením činnosti nadace 
a zahájením grantového programu budou
vyšší než v následujících letech.

Na konci roku 2006 bylo ukončeno 4. kolo
grantového řízení, ve kterém správní rada
nadace zúžila výběr podaných žádostí o na-
dační příspěvky na tři projekty. Finální výběr 
z těchto projektů a podepsání příslušných
smluv bude uskutečněno v roce 2007. Zahájení
projektů se předpokládá v roce 2007, realizo-
vány budou i v letech následujících. 

Z výše uvedeného vyplývá, že v roce 2007
nadace stanovené pravidlo i při jeho posou-
zení pouze ve vztahu k vyplaceným splát-
kám nadačních příspěvků dodrží. 

30



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2006 
(v celých tisících Kč)

I.
Dlouhodobý
nehmotný
majetek
celkem

II.
Dlouhodobý

hmotný
majetek
celkem

III.
Dlouhodobý

finanční
majetek
celkem

IV.
Oprávky

k dlouhodobému
majetku
celkem

AKTIVA číslo Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 
řádku účetního období účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 717
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 2
2. Software 3
3. Ocenitelná práva 4
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 6
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 7
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 8

Součet I. 1. až I. 7. 9
1. Pozemky 10
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 11
3. Stavby 12
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 13 825
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 14
6. Základní stádo a tažná zvířata 15
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 16
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 17
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 18

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 19
Součet II. 1. až II. 10. 20 825

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 21
2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 22
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 23
4. Půjčky organizačním složkám 24
5. Ostatní dlouhodobé půjčky 25
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 26
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 27

Součet III. 1. až III. 7. 28
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29
2. Oprávky k softwaru 30
3. Oprávky k ocenitelným právům 31
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33
6. Oprávky ke stavbám 34
7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 35 -108
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

Součet IV. 1. až IV. 11. 40 -108

*31



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2006
(v celých tisících Kč)

I.
Zásoby
celkem

II.
Pohledávky

celkem

III.
Krátkodobý

finanční
majetek
celkem

IV.
Jiná aktiva

celkem

AKTIVA číslo Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 
řádku účetního období účetního období

B. Krátkodobý majetek celkem 41 1 527
1. Materiál na skladě 42
2. Materiál na cestě 43
3. Nedokončená výroba 44
4. Polotovary vlastní výroby 45
5. Výrobky 46
6. Zvířata 47
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48
8. Zboží na cestě 49
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

Součet I. 1. až I. 9. 51 0
1. Odběratelé 52
2. Směnky k inkasu 53
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54
4. Poskytnuté provozní zálohy 55 78
5. Ostatní pohledávky 56
6. Pohledávky za zaměstnanci 57
7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 58
8. Daň z příjmů 59
9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61
11. Ostatní daně a poplatky 62
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63
13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ. samospráv. celků 64
14. Pohledávky za účastníky sdružení 65
15. Pohledávky z pevných termínových operací 66
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67
17. Jiné pohledávky 68
18. Dohadné účty aktivní 69
19. Opravná položka k pohledávkám 70

Součet II. 1. až II. 19. 71 78
1. Pokladna 72 3
2. Ceniny 73
3. Účty v bankách 74 1 000 1 446
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76
6. Ostatní cenné papíry 77
7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 78
8. Peníze na cestě 79

Součet III. 1. až III. 8. 80 1 000 1 449
1. Náklady příštích období 81 1
2. Příjmy příštích období 82
3. Kursové rozdíly aktivní 83

Součet IV. 1. až IV. 3. 84 1
Aktiva celkem 85 1 000 2 245

32



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2006
(v celých tisících Kč)

I.
Jmění
celkem

II.
Výsledek

hospodaření

I. Rezervy

II.
Dlouhodobé

závazky
celkem

III.
Krátkodobé

závazky
celkem

IV.
Jiná

pasiva

PASIVA číslo Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni
řádku účetního období účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 86 1 000 1 727
1. Vlastní jmění 87 1 000 1 000
2. Fondy 88 90
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 89

Součet I. 1. až I. 3. 90 1 000 1 090
1. Účet výsledku hospodaření 91 637
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 92
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 93

Součet II. 1 až II. 3. 94 637

B. Cizí zdroje celkem 95 518
1. Rezervy 96

Hodnota I. 1. 97
1. Dlouhodobé bankovní úvěry 98
2. Vydané dluhopisy 99
3. Závazky z pronájmu 100
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 101
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 102
6. Dohadné účty pasivní 103
7. Ostatní dlouhodobé závazky 104

Součet II. 1. až II. 7. 105
1. Dodavatelé 106 312
2. Směnky k úhradě 107
3. Přijaté zálohy 108
4. Ostatní závazky 109 2
5. Zaměstnanci 110 109
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 111
7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 112 70
8. Daň z příjmů 113
9. Ostatní přímé daně 114 25

10. Daň z přidané hodnoty 115
11. Ostatní daně a poplatky 116
12. Závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu 117
13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků 118
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů 119
15. Závazky k účastníkům sdružení 120
16. Závazky z pevných termínových operací 121
17. Jiné závazky 122
18. Krátkodobé bankovní úvěry 123
19. Eskontní úvěry 124
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 125
21. Vlastní dluhopisy 126
22. Dohadné účty pasivní 127
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 128

Součet III. 1. až. III. 23. 129 518
1. Výdaje příštích období 130
2. Výnosy příštích období 131
3. Kursové rozdíly pasivní 132

Součet IV. 1. až IV. 3. 133
Pasiva celkem 134 1 000 2 245

*33



Výkaz zisku a ztráty
k 31. 12. 2006
(v celých tisících Kč)

Činnosti
Označení Název ukazatele Číslo Hlavní Hospodářská Celkem

řádku
A. NÁKLADY 1
I. Spotřebované nákupy celkem Součet I. 1. až I. 4. 2 1 264 1 264

1. Spotřeba materiálu 3 1 264 1 264
2. Spotřeba energie 4
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 5
4. Prodané zboží 6

II. Služby celkem Součet II. 5. až II. 8. 7 1 664 1 664
5. Opravy a udržování 8
6. Cestovné 9 12 12
7. Náklady na reprezentaci 10 36 36
8. Ostatní služby 11 1616 1 616

III. Osobní náklady celkem Součet III. 9. až III. 13. 12 2 006 2 006
9. Mzdové náklady 13 1 521 1 521

10. Zákonné sociální pojištění 14 479 479
11. Ostatní sociální pojištění 15
12. Zákonné sociální náklady 16 6 6
13. Ostatní sociální náklady 17

IV. Daně a poplatky celkem Součet IV. 14. až IV. 16. 18 7 7
14. Daň silniční 19
15. Daň z nemovitostí 20
16. Ostatní daně a poplatky 21 7 7

V. Ostatní náklady celkem Součet V. 17. až V. 24. 22 39 39
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 23
18. Ostatní pokuty a penále 24
19. Odpis nedobytné pohledávky 25
20. Úroky 26
21. Kursové ztráty 27
22. Dary 28
23. Manka a škody 29
24. Jiné ostatní náklady 30 39 39

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 31 108 108
Součet VI. 25. až VI. 30.

25. Odpis dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 32 108 108
26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 33
27. Prodané cenné papíry a podíly 34
28. Prodaný materiál 35
29. Tvorba rezerv 36
30. Tvorba opravných položek 37

VII. Poskytnuté příspěvky celkem Součet VII. 31. až VII. 32. 38
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organ. složkami 39
32. Poskytnuté členské příspěvky 40

VIII. Daň z příjmů celkem Hodnota VIII. 33. 41
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 42

Náklady celkem Součet I. až VIII. 43 5 088 5 088

34



Výkaz zisku a ztráty
k 31. 12. 2006
(v celých tisících Kč)

Činnosti
Označení Název ukazatele Číslo Hlavní Hospodářská Celkem

řádku
B. VÝNOSY 44
I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem Součet I. 1. až I. 3. 45

1. Tržby za vlastní výrobky 46
2. Tržby z prodeje služeb 47
3. Tržby za prodané zboží 48

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem Součet II. 4. až II. 7. 49
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 50
5. Změna stavu zásob polotovarů 51
6. Změna stavu zásob výrobků 52
7. Změna stavu zvířat 53

III. Aktivace celkem Součet III. 8. až III. 11. 54
8. Aktivace materiálu a zboží 55
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 56

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 57
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 58

IV. Ostatní výnosy celkem Součet IV. 12. až IV. 18. 59 22 22
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 60
13. Ostatní pokuty a penále 61
14. Platby za odepsané pohledávky 62
15. Úroky 63 17 17
16. Kursové zisky 64
17. Zúčtování fondů 65
18. Jiné ostatní výnosy 66 5 5

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 67
Součet V. 19. až V. 25.

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 68
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 69
21. Tržby z prodeje materiálu 70
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 71
23. Zúčtování rezerv 72
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 73
25. Zúčtování opravných položek 74

VI. Přijaté příspěvky celkem Součet VI. 26. až VI. 28. 75 5 703 5 703
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 76
27. Přijaté příspěvky (dary) 77 5 703 5 703
28. Přijaté členské příspěvky 78

VII. Provozní dotace celkem Hodnota VII. 29. 79
29. Provozní dotace 80

Výnosy celkem Součet I. až VII. 81 5 725 5 725

C. Výsledek hospodaření před zdaněním Výnosy - Náklady 82 637 637
Daň z příjmů 83

D. Výsledek hospodaření po zdanění C. – 34. 84 637 637

*35



Komentář k významným položkám rozvahy a výkazu zisku a ztráty

Rozvaha

Dlouhodobý hmotný majetek 
Dopravní Počítačové

prostředky vybavení Celkem
Pořizovací cena
Zůstatek k 1. 1. 2006 — — —
Přírůstky 670 155 825
Úbytky — — —
Zůstatek k 31. 12. 2006 670 155 825
Oprávky
Zůstatek k 1. 1. 2006 — — —
Odpisy 95 13 108
Oprávky k úbytkům — — —
Zůstatek k 31. 12. 2006 95 13 108
Zůstatková hodnota k 1. 1. 2006 — — —
Zůstatková hodnota k 31. 12. 2006 575 142 717 

Pohledávky a závazky z obchodních vztahů
Krátkodobé pohledávky činí 78 000,00 Kč a představují poskytnuté provozní zálohy na nájemné 
a energie.

Krátkodobé závazky vůči dodavatelům činí 312 000,00 Kč. Všeobecně přijatým postupem nadace 
je platit závazky ve lhůtě splatnosti, a tudíž neexistují žádné závazky po splatnosti.

Vlastní zdroje
Výsledek

Registrované hospodaření
nadační jmění Fondy nadace běžného období Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2006 1 000 — — 1 000
Příděly jmění/fondům — 90 — 90
Zisk za rok 2006 — — 637 637
Zůstatek k 31. 12. 2006 1 000 90 637 1 727 

Nadace vytvořila fondy na úhrady poskytnutého nadačního příspěvku městu Kamenický Šenov,
fond pro majetek nabytý darem a neúčelový fond, kde jsou účtovány všechny přijaté dary. Přijaté
dary jsou dále přeúčtovány na správu nadace nebo na nadační příspěvky.

36



Výkaz zisku a ztráty

Náklady
Rok 2006 byl rokem zahájení činnosti nadace. Náklady, které v průběhu roku vznikaly, lze rozdělit
na náklady, které souvisejí s vlastním chodem nadace, a náklady, které vznikaly s přípravou gran-
tového programu a s přípravou podporujících a motivujících programů.

Celkové náklady na hlavní činnost nadace jsou k 31. 12. 2006 ve výši 5 087 937,09 Kč. Tabulka níže
ukazuje rozdělení celkových nákladů na náklady související s vlastním chodem nadace a náklady
související s přípravou a realizací grantového programu.

Příloha k účetní závěrce v plném rozsahu je uložena v nadačním rejstříku. 

Rozdělení celkových nákladů Částka v Kč % z celkových nákladů
náklady na vlastní chod nadace – správní náklady 3 036 837,30 Kč 60 %

náklady na přípravu grantového programu 2 051 099,79 Kč 40 % 

Celkové náklady nadace

Výnosy

Úroky a ostatní výnosy 22
Zúčtování fondů 5 703
Celkem 5 725 

Výsledek hospodaření
K 31. 12. 2006 je výsledek hospodaření pouze podle hlavní činnosti. Výsledek hospodaření nadace 
k 31. 12. 2006 je ve výši 637 179,50 Kč. Hospodářský výsledek je složen z odpisů pořízeného dlouho-
dobého majetku na období 2007 – 2009 a dále z připsaných úroků běžného účtu za rok 2006.

60 %

40 %

náklady na chod nadace

náklady na přípravu grantového programu

Správní náklady nadace

2 % majetek hmotný (PC technika)

29 % zřízení kancelářských
prostor a jejich vybavení

5 % majetek nehmotný

náklady spojené 
16 % s vedením kanceláře, 

včetně nájemného

7 % PR, tvorba webu

11 % odborné služby

30 % mzdové náklady

*37



PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ

A. Peněžní dary

Datum připsání Jméno/název dárce Nadační dar v Kč Číslo smlouvy 
nadačního daru o nadačním daru 

9. 2. 2006 Karel Komárek 500 000,00 Kč D/S1/2006
25. 4. 2006 Karel Komárek 500 000,00 Kč D/S2/2006
17. 5. 2006 Karel Komárek 500 000,00 Kč D/S3/2006 
7. 7. 2006 K & K Capital Group, a.s. 3 500 000,00 Kč D/S5/2006 
14. 9. 2006 K & K Capital Group, a.s. 1 500 000,00 Kč D/S5/2006 

B. Hmotné dary

Datum převzetí Jméno/název dárce Nadační dar v Kč Číslo smlouvy
daru o nadačním daru

1. 2. 2006 Konečná & Šafář, v.o.s. 90 414,00 Kč D/S4/2006 

NADAČNÍ JMĚNÍ
Nadační jmění činí 1 000 000,00 Kč a je uloženo na zvláštním účtu u Komerční banky, a.s., číslo
účtu 51-48 702 00207/0100.

Do nadačního jmění vložili vklad zřizovatelé takto: 
Karel Komárek ve výši 500 000,00 Kč
Lenka Komárková ve výši 500 000,00 Kč

Zdroji majetku nadace jsou zejména nadační dary poskytované zřizovateli nadace a ostatními
právnickými a fyzickými osobami k naplnění účelu nadace.

23 %
1 500 000

77 %
5 000 000

Fyzické osoby

Právnické osoby

A. Přijaté dary peněžní

99 %
6 500 000

1 %
90 414

Finanční dary

Hmotné dary

B. Přijaté dary peněžní
a hmotné

38





VÝROK AUDITORA

40



VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ

*41



závěr



Po dokončení každého díla se patří poděkovat všem, kdo se podíleli na jeho tvorbě 
a mají tak zásluhu na jeho úspěchu. Za rok 2006 děkujeme všem, kdo podpořili nadaci PROMĚNY, 

ať už forma jejich pomoci byla jakákoliv.

Dárci, kteří podpořili nadaci PROMĚNY v roce 2006 finančním nebo věcným darem:
• Karel Komárek 

• K & K Capital Group, a.s. 
• Konečná & Šafář, v.o.s.

Partneři grantového programu: 
• Architektonický atelier AND

• GORDION, s.r.o.
• Nadace Partnerství 

Lidé, kteří nám pomohli svými znalostmi a neochvějnou 
podporou zejména v počátcích nadace:

• Čermáková Václava 
• Horčičková Marie

• Hořánek Jiří 
• Jakubcová Eva 
• Karhanová Eva

• Pešičková Markéta 
• Vaculová Kateřina 

Firmy, které nám zajišťovaly odbornou podporu a služby:
• AGNES

• AHA Public Relations Agency 
• FPS Repro, spol. s r.o. 

• FS CODES, s.r.o.
• INTU, s.r.o. 

• Konečná & Šafář, v.o.s.
• Newton IT, s.r.o.

• Ogilvy 
• Vinohradská 230, a.s. 

~ poděkování

*43



Jmenovitě pak děkujeme všem těmto lidem:
• Adamec Jaromír • Bárta Jiří • Bergmannová Lenka • Boček Radovan 

• Bořková Světlana • Bosák Petr • Brabač Martin • Cibulková Michaela • Černý Adam 
• Danda Vratislav • Dandová Magdalena • Dergam Roman • Deverová Lenka 

• Ditterová Kateřina • Drobílková Miroslava • Duchková Lucie • Ernestová Lucie 
• Fejfarová Kateřina • Fingerová Radmila • Gavlovský Lukáš • Hájková Šárka • Hanušová Edita 

• Chlup Břetislav • Chobotová Kateřina • Janák František • Jeřábková Daniela • Jindříšek Tomáš 
• Kafková Vlasta • Kalhous Radek • Kalousová Pavlína • Klimošová Martina 

• Kolmanová Drahomíra • Koňařík Marek • Kosnar Jaromír • Kundrata Miroslav • Kunštát Petr 
• Leiner Jan • Majdišová Beata • Menš Petr • Miláčková Kateřina • Moucha Petr • Mužná Anna 

• Nawrath Martin • Netková Jarmila • Novák František • Nováková Olga • Pášová Petra 
• Pavlasová Věra • Posád Zdeněk • Pros Jiří • Přerovský Ondřej • Přikrylová Jana • Raiter Ota 
• Richter Michal • Shánělová Hana • Skalák Filip • Skuhravá Jitka • Slepička Jiří • Slinták Petr 
• Soukop Pavel • Stejskalová Dita • Svobodová Hana • Šerá Lýdia • Šerá Tereza • Šerý Richard 

• Škampa Jiří • Škopek Milan • Šotkovská Martina • Šťastová Veronika • Tripal Bohumil 
• Tůmová Věra • Vácha Radim • Vaněk Rostislav • Vasquez Martin 

• Votavová Alena 

Poděkování patří rovněž městům, která se zúčastnila první grantové výzvy nadace PROMĚNY, 
a jejich zástupcům, kteří připravovali projekty. 

*44





about proměny 
foundation



PROMĚNY foundation in 2006
Established by Lenka and Karel Komárek 
in the late 2005, the PROMĚNY foundation began
conducting activities at the beginning of 2006.
Its mission is to support the development of
parks and greenery in urban areas. The founda-
tion’s activities encourage the creation of parks
that respect local history and at the same time
are an alive space where man meets nature.

The year 2006 marked the beginning of the
operation of the PROMĚNY foundation.
Activities were conducted along three basic
lines. We gradually formed the foundation’s
internal and external organization, created 
the grant program – the instrument for providing
assistance, and at the same time launched 
the pilot project. 

The administration structure of the
PROMĚNY foundation was gradually formed
in the course of 2006. As at 31 December 2006,
the foundation had five employees – director,
project manager, PR manager, PR assistant and
office manager. The financial manager works
for the foundation on an external basis, and the
foundation’s co-founder, Mrs. Komárková col-
laborates with our office on a daily basis.

The grant program of the PROMĚNY founda-
tion is designed for municipalities. Starting 
in 2006, municipal authorities can apply for
assistance to the extent of 50 – 90 % of the total
cost of park development projects. In May 2006,
the foundation issued the first grant notice,
addressing all potential applicants for grants 
– a total of 192 municipalities. We received no
less than 61 project proposals from 56 munici-
palities. The projects of three cities were short-
listed in the middle of December: Broumov,
Náchod, and Turnov. The final selection of the
winning project will be made by the administra-
tion board in 2007. The execution of the selected
project will begin during the same year.

The Šenovské parky pilot project has been
selected and launched independently of the
above grant notice. Its objective is to create two
small parks in the center of the municipality 
of Kamenický Šenov in North Bohemia. 
The project was launched in April 2006 after its
approval by the foundation’s administration
board. The complete parks should be opened 
to the public in September 2008. The foundation’s
contribution to the project totals 90 % of total
costs, i.e. CZK 15,777,270 (excluding VAT). 

In 2006, the PROMĚNY foundation also began
implementing a concept of supporting and
motivating programs. The concept targets
individual activities and projects that aim 
to support and develop the foundation’s main
projects (the Šenovské parky project at present),
helping provide information, conduct historical
searches, involve the public, motivate, and edu-
cate. In line with this concept, the foundation
has began conducting various activities, includ-
ing the publishing of the Proměny quarterly and
the preparation of a plan of public events sup-
porting the Šenovské parky projects.

Short Financial Report 
In 2006, the foundation received CZK 6,500,000
in donations and provided one grant to the
municipality of Kamenický Šenov. The per-
formance of the agreement defining the dis-
bursement of this grant is divided into several
stages. The foundation’s contribution disbursed
in 2006 amounted to CZK 796,558.50, which
corresponds to the first stage of the Grant
Disbursement Agreement.

Costs incurred by the foundation during 
the reported year are divided into operating
expenses and costs related to the preparation
of the grant program and the individual sup-
porting and motivating programs. Expenses
incurred as at 31 December 2006 totaled 
CZK 5,087,937.09, where the foundation’s 
operating costs amounted to CZK 3,037,000.

*47



KONTAKTY

nadace PROMĚNY 

sídlo nadace: adresa kanceláře:
Vinohradská 1511/230 Nad Krocínkou 55
100 00 Praha 10 190 00 Praha 9

t: +420 234 768 001
f: +420 234 768 008
e: info@nadace-promeny.cz
www.nadace-promeny.cz 
IČ: 274 21 538
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 10
číslo účtu: 35-4870200207/0100



Výroční zpráva 2006
nadace PROMĚNY

zpracovaly: Marcela Hroncová, Petra Hrubošová
grafika: Jiří Pros 
fotografie: archiv nadace a fotobanka.cz
realizace: FPS Repro, spol. s r. o.

www.nadace-promeny.cz


